
 
 

UCHWAŁA NR IX/64/25 
RADY GMINY WYRYKI 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie uchwalenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Wyryki na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1580) po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii i dzierżawców obwodów 
łowieckich działających na terenie Gminy Wyryki, Rada Gminy Wyryki uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Wyryki na 2025 rok w brzmieniu stanowiącym Załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wyryki. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Horszczaruk 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 4 marca 2025 r.

Poz. 1239



Załącznik do uchwały Nr IX/64/25 

Rady Gminy Wyryki 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI 
ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT 

NA TERENIE GMINY WYRYKI NA 2025 ROK 

Rozdział 1. 
Cel i zadania Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy WyrykiCelem gminnego programu przeciwdziałania bezdomności zwierząt jest: 

1. Zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym, w rozumieniu art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580) z terenu Gminy Wyryki. 

2. Zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych. 

3. Edukacja mieszkańców Gminy w zakresie walki z bezdomnością zwierząt. 

Rozdział 2. 
Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schroniskach dla zwierząt 

Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Wyryki realizowane będzie przez ich 
umieszczanie w schronisku dla zwierząt, na podstawie umowy podpisanej z podmiotem prowadzącym 
schronisko dla zwierząt – „BAROS” Maciej Glijer, ul. Berezów 76 d, 26-130 Suchedniów. 

Rozdział 3. 
Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

1. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie będzie realizowane poprzez: 

- podejmowanie interwencji w sprawie kotów wolno żyjących, 

- dokarmianie kotów wolno żyjących w przypadkach uzasadnionych, w szczególności na zgłoszenie takiej 
potrzeby poprzez sołtysów lub mieszkańców gminy, 

- sprawowanie opieki weterynaryjnej, obejmującej doraźne zlecenie w przypadku udzielenia koniecznej 
pomocy weterynaryjnej. 

Rozdział 4. 
Odławianie bezdomnych zwierząt 

1. Odławianie zwierząt nie ma charakteru stałego i odbywa się w zależności od zaistniałej potrzeby 
z urzędu oraz na zgłoszenia interwencyjne. 

2. Odłowieniem obejmuje się bezdomne zwierzęta, chore lub zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu 
ludzi. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone przy użyciu specjalistycznego sprzętu 
przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, niestwarzającego zagrożenia dla ich życia i zdrowia. 

4. Transport bezdomnych zwierząt będzie odbywał się środkiem transportu przystosowanym do 
bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt. 

5. Odławianiem i transportem do schroniska bezdomnych zwierząt z terenu gminy zajmować się będzie 
firma ,,BAROS”- Maciej Glijer w Suchedniowie ul. Berezów 76 d, z którą podpisano umowę. 

Rozdział 5. 
Obligatoryjna sterylizacja i kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt 

1. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację i kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt ,,BAROS”- 
Maciej Glijer w Suchedniowie, na podstawie umowy zawartej z Gminą Wyryki. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzone wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1239



3. Zabiegom sterylizacji i kastracji nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia w schronisku 
z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna oraz przeznaczone do adopcji w terminie 
określonym w ogłoszeniu o poszukiwaniu nowych właścicieli. 

Rozdział 6. 
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

1. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane będzie poprzez: 

- umieszczanie stosownych informacji na stronach internetowych gminy, tablicach ogłoszeń, w miejscach 
publicznych, 

- prowadzenie innych działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji 
bezdomnych zwierząt osobom lub podmiotom zainteresowanym adopcją oraz zdolnym zapewnić należyte 
warunki bytowania, 

- prowadzenie akcji edukacyjnej wśród dzieci, młodzieży i dorosłych, mającej na celu kształtowanie 
właściwych postaw w zakresie opieki nad zwierzętami i walki z bezdomnością, 

2. Mieszkańcy gminy i inne osoby, które adoptują bezdomne zwierzę z terenu gminy mogą ubiegać się 
o całkowity zwrot kosztu sterylizacji lub kastracji, dołączając do wniosku fakturę potwierdzającą wysokość 
kosztów poniesionych na sterylizację lub kastrację zwierzęcia. 

Rozdział 7. 
Usypianie ślepych miotów 

Usypianie ślepych miotów zwierząt realizują: 

1. Schronisko dla zwierząt, poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów w ramach umowy 
podpisanej z podmiotem prowadzącym „BAROS” – Maciej Glijer w Suchedniowie. 

2. Przychodnia Weterynaryjna „Cavia” ul. Chełmska 19B, 22-100 Włodawa zgodnie z zawartym 
porozumieniem na każdorazowe zlecenie Gminy Wyryki. 

Rozdział 8. 
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

1. Na gospodarstwo rolne mające na celu zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich, które z różnych 
przyczyn utraciły swoje dotychczasowe schronienie wskazuje się gospodarstwo rolne zlokalizowane 
w miejscowości Ignaców 1, 22-205 Wyryki. 

2. Koszty opieki nad zwierzętami gospodarskimi pokryje Gmina Wyryki. 

Rozdział 9. 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 
realizowane będzie przez Przychodnię Weterynaryjną „Cavia” ul. Chełmska 19B, 22-200 Włodawa, zgodnie 
z zawartym porozumieniem. 

Rozdział 10. 
Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację programu oraz sposób ich wydatkowania 

1. Na realizację Programu w budżecie Gminy w roku 2025 zabezpieczone zostały środki finansowe 
w kwocie 16 000,00 zł (szesnaście tysięcy złotych) w tym: 

a) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku – 9 500,00 zł 

b) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 500,00 zł 

c) odławianie bezdomnych zwierząt – 500,00 zł 

d) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt – 1 200,00 zł 

e) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 800,00 zł 

f) usypianie ślepych miotów – 300,00 zł 

g) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich – 400,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1239



h) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 
800,00zł 

i) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez wykonywanie zabiegów weterynaryjnych sterylizacji 
lub kastracji – 2 000,00zł 

2. Środki finansowe przeznaczone na realizację poszczególnych zadań będą wydatkowane na bieżąco 
w ramach realizacji Programu i zgodnie z potrzebą, po otrzymaniu faktury. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 1239


	UCHWAŁA NR IX/64/25 RADY GMINY WYRYKI z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMIORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄTNA TERENIE GMINY WYRYKI NA 2025 ROK
	Rozdział 1 - Cel i zadania Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy WyrykiCelem gminnego programu przeciwdziałania bezdomności zwierząt jest: w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schroniskach dla zwierząt w zał.1
	Rozdział 3 - Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3
	tir. 1 (1) w zał.1 rozdz.3 ust. 1
	tir. 2 (2) w zał.1 rozdz.3 ust. 1
	tir. 3 (3) w zał.1 rozdz.3 ust. 1


	Rozdział 4 - Odławianie bezdomnych zwierząt w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4

	Rozdział 5 - Obligatoryjna sterylizacja i kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5

	Rozdział 6 - Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.6
	tir. 1 (4) w zał.1 rozdz.6 ust. 1
	tir. 2 (5) w zał.1 rozdz.6 ust. 1
	tir. 3 (6) w zał.1 rozdz.6 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 rozdz.6

	Rozdział 7 - Usypianie ślepych miotów w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.7
	ust. 2 w zał.1 rozdz.7

	Rozdział 8 - Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.8
	ust. 2 w zał.1 rozdz.8

	Rozdział 9 - Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt w zał.1
	Rozdział 10 - Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację programu oraz sposób ich wydatkowania w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.10
	lit. a w zał.1 rozdz.10 ust. 1
	lit. b w zał.1 rozdz.10 ust. 1
	lit. c w zał.1 rozdz.10 ust. 1
	lit. d w zał.1 rozdz.10 ust. 1
	lit. e w zał.1 rozdz.10 ust. 1
	lit. f w zał.1 rozdz.10 ust. 1
	lit. g w zał.1 rozdz.10 ust. 1
	lit. h w zał.1 rozdz.10 ust. 1
	lit. i w zał.1 rozdz.10 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 rozdz.10



		2025-03-04T12:12:37+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




